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ÅRSREDOVISNING 2024 
Jag känner stor respekt och tacksamhet för alla våra medarbetare som har jobbat 
hårt under året. Ekonomin har präglat allt arbete för att få balans. Förvaltningarna 
har föreslagit tuffa sparåtgärder. Våra medarbetare tar ett fantastiskt ansvar 
för att lösa detta. Självklart finns det mycket att säga på den positiva sidan.  
 
Låt mig ge ett axplock från året som har gått:

Att meritvärdena för årskurs 9 fortsatte att öka är en enastående prestation av 
elever, lärare och många andra. Även andelen behöriga till ett yrkesgymnasium 
har ökat. Höstterminen 2023 togs den nya skolbyggnaden i Marmorbyn i bruk. 
Den nya förskolan, Sagolunden, öppnade i början på januari. 

Ombyggnation av Åbrogården är slutförd. Genom att samla fler kommunala 
verksamheter på Åbrogården har kommunens totala lokalyta minskats. Ombygg- 
nationen har möjliggjorts genom bidrag från kommundelegationen. 

Att vi den 1 januari 2025 kunde sjösätta en egen verksamhet för vuxenutbildning 
och arbetsmarknad, ger oss större flexibilitet och närmare till de Vingåkersbor 
som berörs av de verksamheterna.

Ny vattentjänstplan är antagen för kommunen. Under året färdigställdes även 
arbetet med att förnya vatten- och spillvattenledningar på Skolgatan och Söder-
gatan. 

Ansvaret för återvinningsstationerna övergick till kommunerna 1 januari 2024. 
Förstärkt IT-säkerhet har varit ett annat stort arbete under året. Under hösten 
utsattes kommunen för en IT-attack som dock avvärjdes, till stor del tack vare de 
förstärkningar som hade gjorts tidigare under året.

En av våra prioriteringar är att vi från kommunen gör det vi kan för att vårt  
näringsliv ska kunna växa och utvecklas. 2024 hamnade vi på plats 112 i svensk 
näringslivsrankning, bästa placeringen på 20 år för Vingåkers kommun.

Charlotte Prennfors (M)
för Alliansen i Vingåkersbygden 



Bland det allra mest glädjande från 2024 är att det genomsnittliga meritvärdet 
för årskurs 9 steg igen, nu för sjätte året i rad. Det är positivt för både eleverna 
och kommunen i stort och ett gott betyg (!) till lärarna på högstadieskolan och de 
många andra som på olika sätt bidrar.

Listan över vad kommunen har åstadkommit totalt sett i de olika verksamheterna 
är lång och den sammanfattning av året som finns i fullversionen av årsredo- 
visningen i avsnittet Händelser av väsentlig betydelse (läs gärna det!) imponerar 
och skapar stolthet.

Det ekonomiska läget är dock mycket ansträngt, vilket är en utveckling som nu 
behöver mötas med mer kraft. Flera underlag tas fram av förvaltningen under de 
första månaderna 2025 som stöd för politiska diskussioner och beslut. 

BYGGA, BO OCH MILJÖ
Höga vattenflöden i början av året skapade mindre översvämningar på ett flertal 
platser. Ån klarar betydligt högre flöden än före genomförda stabiliserings- 
åtgärder, men det finns delar som kräver ytterligare åtgärder. Under året  
genomfördes dagvattenåtgärder vid Slottsskolan 7-9, Vallgatan, Idrottsvägen, 
Widengrensväg och Kaplansvägen. 

Den fuktiga våren gjorde 2024 till ett riktigt växtår. Mycket resurser behövdes 
för gräsklippning och ogräsbekämpning. Under vintermånaderna blev förutsätt-
ningarna det omvända då snön lös med sin frånvaro.

Ombyggnation av Åbrogården fortsatte under året, vi har även rustat flera buss-
hållplatser, investerat i ny vinterbelysning, ny parkeringplats vid Humlegården 
och Humlegårdens restaurang har fått ett lyft med trevligare måltidsmiljö.

Ralf Hedin
Kommundirektör 

Susanne Jaktlund 
Chef samhällsbyggnadsförvaltningen 



BARN OCH UTBILDNING
Vingåker har utvecklats till en bra skolkommun som används som exempel på  
positiv utveckling av Skolverket. Vi får numera studiebesök från andra kommuner 
som vill veta vad Vingåker gjort för att öka meritvärden och gymnasiebehörighet. 
 
Vi har under året avslutat samarbetet med Skolverket. I vår rapport konstaterar  
vi att vi lärt oss mycket om organisation, ledarskap och utvecklingsarbete. 
Vi har ökat kvalitén i alla våra verksamheter från förskola till årskurs nio. Vi har 
också fler behöriga lärare.

Antalet barn i förskolan minskar i Vingåker som i övriga landet, det betyder 
att vi under året börjat förbereda oss för att minska antalet platser i förskolan,  
åtminstone under en period. På sikt betyder det också att antalet elever i grund-
skolan kommer att minska. 

VÅRD OCH OMSORG
Under året har förberedelsearbete inför omställningen till ny socialtjänstlag  
påbörjat. Den nya lagen träder i kraft 1 juli 2025.

En omfattande ombyggnation av individ- och familjeomsorgens lokaler har skett 
på Åbrogården, som nu är mer ändamålsenliga för verksamheten.

Inom vård och omsorg har införandet av digitala inköp och läkemedels- 
automater genomförts vilket har lett till stärkt delaktighet för våra medborgare 
vid inköp och ökad trygghet och självständighet för den enskilde i vardagen. 
  
Hälsosamtal har genomförts av anhörigsamordnare och personal från  
äldreomsorgen med målet att bryta ofrivillig ensamhet hos äldre.

 

Agneta Arvidsson 
Chef barn- och utbildningsförvaltningen 

Marjo Koivumaa Koistinen 
Chef socialförvaltningen 



KULTUR OCH FRITID
Samarbetet med civilsamhället har ökat och föreningslivet liksom studie- 
förbunden och externa parter samt näringslivet är starkt bidragande till ett rikare 
och mer innehållsrikt liv för människor i alla åldrar i hela bygden. 

Biblioteket, Vingåkersbadet, fritidsgården och Säfstaholms slott har tillsammans 
lockat till 103 500 besök. Genom sommarkampanjen i samverkan med besöks- 
näringen kan adderas cirka 450 000 besök. Vingåkersbadet fortsätter att utbilda 
i livsnödvändiga simkunskaper, och den procentuella andelen godkända simprov 
har ökat. Drygt 30 % fler har 2024 bokat ställplats Åpromenaden för husbil. På 
slottet genomfördes 9 utställningar vid sidan om 15 evenemang. På biblioteket 
har vi sett en tydlig ökning av antalet aktiva låntagare i åldern 0–18 år. På  
fritidsgården har vi lanserat en ungdomsapp som fungerar som ytterligare en  
kommunikationskanal. Vi ser fortsatt fram emot att träffa dig på våra  
mötesplatser - som besökare, aktör, utställare, musiker eller busunge! 

 
KANSLI, UPPHANDLING OCH SÄKERHET
 
Under året har kommunen arbetat intensivt med en ny informationshanterings-
plan, vilket kommer underlätta för kommunens invånare att i framtiden kunna ta 
del av kommunens allmänna handlingar. Upphandlingarna har utvecklats under 
de senaste åren genom ökad samverkan inom koncernen och med grann- 
kommuner samt ökad andel avrop från nationella inköpscentraler. Säkerhets- 
frågorna har under de senaste åren ökat i prioritet och tenderar att växa, både 
vad gäller tidsåtgång och kostnader.

Lena Sundholm 
Chef kultur- och fritidsförvaltningen

Staffan Källström 
Kanslichef / Kommunjurist



HR
Kommunal verksamhet är personalintensiv, vilket gör personalfrågor och med-
arbetarnas insatser avgörande för kvaliteten. Invånarnas krav på tillgänglighet 
och tekniska lösningar ökar, och kompetensbehovet är stort. Vingåkers kommun 
som är den största arbetsgivaren, måste ständigt anpassa sig. Uppdraget är att 
ge högkvalitativ service, vilket kräver en flexibel organisation redo för framtiden. 
Medarbetarnas engagemang och kompetens säkerställer verksamhetens  
kvalitet. Kommunen som arbetsgivare nyanställer cirka 75 medarbetare varje år.  

AB VINGÅKERSHEM
Under 2024 har 15 lägenheter vid Vannalaplan renoverats efter att huset som 
har blockhyrts av Migrationsverket under 24 år sagts upp. Inom ramen för  
projektet har bolaget installerat sina första solceller inom Vingåkershem, 45 
stycken på totalt 18,9 kW.

Fastigheten Frisören 6:1 i centrala Vingåker förvärvades, ambitionen i framtiden 
är att utveckla tillgänglighetsanpassade bostäder centralt i Vingåker.

VINGÅKERS KOMMUNFASTIGHETER AB
Byggnationen av den nya förskolan Sagolunden startades under hösten 2022 
och stod klar för inflytt i början av 2024. Under våren och sommaren har  
utemiljön färdigställts och projektet avslutats.

Arbete med att ersätta delar av Marmorbyns skolas äldre byggnader startade 
under hösten 2022. Den nya byggnaden flyttades in i under hösten 2023 och 
den gamla byggnaden revs före årsskiftet. Kvar i projektet var utbyggnaden av 
den gröna byggnaden, utemiljö samt anpassning av kök och matsal. Projektet 
stod klart under sommaren 2024.

Stefan Jansson 
VD Vingåkershem och Vingåkers Kommunfastigheter 

Mattias Gustafsson 
HR-chef 



EKONOMI
Det rådande ekonomiska läget för Vingåkers kommun är allvarligt. Kommunens 
resultat uppgick till -31,6 mkr. Efter justeringar för kostnader med så kallade 
synnerliga skäl och genom att ta resultatutjämningsreservens medel i anspråk 
blev resultatet 0 mkr. 

När det gäller budgetföljsamheten under 2024 är det socialnämnden och barn- 
och utbildningsnämnden som hanterar större underskott. Det ekonomiska 
läge som kommunen befinner sig i behöver hanteras genom politiskt hårda  
prioriteringar och beslut.

Att få en ekonomi i balans kräver en gemensam kraftsamling från hela kommun-
koncernen eftersom invånarantalet redan under förra mandatperioden började 
minska. Det har medfört en kraftig försämring på kommunens intäkter från skatter 
och generella statsbidrag. En medborgare genererar i genomsnitt 82 000 
kronor per år till kommunen. Sedan 2020 har kommunens befolkning minskat 
med drygt 400 personer. Det motsvarar 33,9 mkr per år.

Det är ett tufft ekonomiskt läge kommunen och de kommunala bolagen befinner 
sig i. Det är en utmaning att bromsa samtidigt som det behöver satsas på att 
både behålla och locka nya invånare till kommunen. Fler invånare ställer krav på  
kommunal verksamhet, men ger samtidigt högre skatteintäkter och generella 
statsbidrag till kommunen. Investeringar kräver finansiering och en särskild  
svårighet är att kostnaderna ofta uppstår innan skatteintäkterna från de nya  
invånarna börjar komma in.

Kommunen och de kommunala bolagen behöver fortsätta att ha ett gemensamt 
helhetsperspektiv på verksamhet och ekonomi med kommuninvånarnas behov 
i fokus.

Elin Höghielm 
Ekonomichef 
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FÖR VARJE HUNDRALAPP I SKATT GICK

1,50 kr till politisk verksamhet 

6,90 kr till gator, vägar, 
samhällsplanering och 
räddningstjänst 

4,80 kr till kultur och fritid 

24 kr till grundskola 

9,90 kr till gymnasie- och 
vuxenutbildning 

10 kr till förskola

20,70 kr till vård och omsorg 
om äldre

11,10 kr till funktionshinder

8,80 kr till individ- och 
familjeomsorg      

1,80 kr till kollektivtrafik

0,70 kr till kommungemensamt

På vingaker.se finns hela årsredovisningen 
att läsa och ladda ned.


